
ПЕРИОДИЧЕСКИЙ СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ОФИЦИАЛЬНЫХ СООБЩЕНИЙ 
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

интернетверсия: http://www.kasli-sobr-dep.eps74.ru/                                                                       № 4 - 26 февраля 2018     

СОДЕРЖАНИЕ
Постановление Администрации Каслинского муниципального района «Об организации осуществления мер пожарной безопасности в лесах 
Каслинского муниципального района в 2018 году» от 15.02.2018 г № 100 ____________________________________________________________________________________________________1

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», 
постановлением Губернатора Челябинской области от 26.02.2014 
№53рп «Об охране лесов Челябинской области от пожаров», в целях 
предупреждения лесных пожаров на территории Каслинского 
муниципального района.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. По требованию ЧОБУ «Каслинское лесничество», ЧОБУ 

«Уфалейское лесничество» и решению КЧС и ОПБ Каслинского 
муниципального района осуществлять привлечение к тушению 
лесных пожаров дополнительных сил и средств в соответствии с 
Планами тушения лесных пожаров на территории Каслинского 
муниципального района, утвержденными Главным Управлением 
лесами Челябинской области  30.01.2017 (далее План тушения 
лесных пожаров).

2. Рекомендовать ЧОБУ «Каслинское лесничество» (Чабриков В.В.) 
и ЧОБУ «Уфалейское лесничество» (Лукьянов А.П.):

1) своевременно вносить предложения главе Каслинского 
муниципального района об ограничении или запрещении, в период 
высокой пожарной опасности в лесах, посещения гражданами 
лесов и въезда в них транспортных средств;

2) совместно с Отделом надзорной деятельности № 8 (Серебряков 
С.В.) провести проверку готовности к пожароопасному сезону 
юридических и физических лиц, имеющих в лесах базы, лагеря 
отдыха и другие объекты;

3) своевременно информировать МУ «Гражданская защита 
Каслинского района» (Грачев Ю.В.) о развитии пожарной 
обстановки в лесном фонде и угрозе возникновения чрезвычайных 
ситуаций;

4)  организовать выполнение арендаторами лесных участков, 
подготовку пожарной техники и оборудования, противопожарного 
снаряжения и инвентаря для тушения пожаров в лесах на землях 
лесного фонда;

5) организовать контроль за выполнением мероприятий по 
предупреждению лесных пожаров на землях лесного фонда;

6) организовать своевременное информирование органов 
государственного пожарного надзора о возникновении пожаров 
в лесах и оказание содействия в установлении виновных в их 
возникновении;

7) оказывать содействие гражданам и организациям, 
использующим лесные участки, в разработке и осуществлении 
мер противопожарного обустройства лесов на соответствующих 
лесных участках, предоставленных в постоянное (бессрочное) 
пользование, аренду;

8) обеспечить осуществление государственного пожарного 
надзора в пределах установленных полномочий.

3. Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющих 
лесопользование на предоставленных для использования лесных 
участках:

1) подготовить имеющиеся силы и средства для организации 
своевременного обнаружения и ликвидации лесных пожаров;

2) обеспечить соблюдение требований «Правил пожарной 
безопасности в лесах РФ», утвержденных постановлением 
Правительства РФ от 30.06.2007 № 417, своевременную 
подготовку объектов к пожароопасному сезону, иметь средства 
пожаротушения в соответствии с Нормами наличия средств 
пожаротушения в местах использования лесов, утвержденными 
приказом Министерства сельского хозяйства РФ, и содержать их в 
готовности к немедленному использованию;

3) своевременно информировать органы государственного 
пожарного надзора о возникновении лесных пожаров и оказывать 
содействие в установлении виновных;

4) назначить лицо, ответственное за подготовку, поддержание и 
оснащение лесопожарных команд. Копии приказов о назначении 
ответственных лиц предоставить в ЧОБУ «Каслинское лесничество», 
ЧОБУ «Уфалейское лесничество» и МУ «Гражданская защита 
Каслинского района» с указанием рабочего и домашнего 
телефонов ответственных лиц;

5) своевременно информировать соответствующее лесничество 
о развитии пожарной обстановки в лесном фонде и угрозе 
возникновения чрезвычайных ситуаций.

4. Рекомендовать главам городских и сельских поселений 
Каслинского

муниципального района:
1) не допускать проведения, не контролируемого выжигания сухих 

горючих материалов на территориях соответствующих поселений;
2) в летний период в условиях устойчивой жаркой и ветреной погоды 

или получении штормового предупреждения в населенных пунктах 
не допускать разведения костров, проведения пожароопасных 
работ на определенных участках, а также топку печей;

3) обеспечить систематическое информирование населения о 
пожарной обстановке в лесах на подведомственной территории;

4) разработать и выполнить мероприятия, исключающие 
возможность перехода огня при лесных пожарах на здания 
и сооружения в населенных пунктах (устройство защитных 
противопожарных полос, удаление сухой растительности и другие), 
а также по переходу огня из населенных пунктов на участки лесного 
фонда;

5) организовать выполнение мероприятий по противопожарному 
обустройству земель, на которых располагаются леса, и 
прилегающих к лесам территориях;

6) обеспечить готовность организаций, привлекаемых для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций, возникших в результате лесных 
пожаров в соответствии с планами тушения лесных пожаров;

7)  принять меры по созданию добровольных пожарных дружин 
для оказания помощи по ликвидации лесных пожаров.

5. МУ «Гражданская защита Каслинского района» (Грачев Ю.В.):
1) организовать эффективное взаимодействие с ЧОБУ 

Постановление Администрации Каслинского муниципального района «О внесении дополнений в перечень  спасательных служб 
гражданской обороны Каслинского муниципального района»  от 15.02.2018 № 102 _________________________________________________________________________________________2

Постановление Администрации Каслинского муниципального района «О назначении и проведении публичных слушаний
по рассмотрению и согласованию проекта планировки и проекта межевания территории» от 15.02.2018  № 103___________________________________________________________2

Постановление Администрации Каслинского муниципального района  «О назначении и проведении публичных слушаний
по рассмотрению и согласованию проекта планировки и проекта межевания территории» от 15.02.2018 № 104 ___________________________________________________________3

ЗАКЛЮЧЕНИЕ о результатах публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории в границах кадастрового квартала 74:09:0607001, 
площадью 45,5 га д. Григорьевка, Каслинского района, Челябинской области 12 февраля 2018 г.  __________________________________________________________________________6 

ПРОТОКОЛ Собрания учредителей периодического печатного издания «Периодический сборник 
«Официальный вестник Каслинского муниципального района» 13.02.2018 г. _______________________________________________________________________________________________  8 

Постановление Администрации Каслинского муниципального района  «Об утверждении проекта планировки и
проекта межевания территории» от 21.02. 2018  № 120 ______________________________________________________________________________________________________________________5

РЕШЕНИЕ Об учреждении средства массовой информации – периодического печатного издания «Периодический сборник «Официальный
вестник Каслинского муниципального района» от «21» декабря 2017 года № 221___________________________________________________________________________________________  6 

Договор о соучредительстве периодического печатного издания «Периодический сборник «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района» 01 января 2018 г. ____________________________________________________________________________________________________________________ 7

Постановление Администрации Каслинского муниципаль-
ного района «Об организации осуществления мер пожар-

ной безопасности в лесах Каслинского муниципального 
района в 2018 году» от 15.02.2018 г № 100

Постановление Администрации Каслинского муниципального района «О назначении и проведении публичных слушаний по рассмотрению и согласованию 
внесения изменений в проект планировки и проект межевания улиц Бирюзовая, Изумрудная, Солнечная в д. Знаменка, Каслинского района от 21.02.2018  № 119_________4

Постановление Администрации Каслинского муниципального района  О внесении изменении в  административный регламент от 24.01.2018 №38 предоставления 
муниципальной услуги  «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная  собственность на 
которые не  разграничена, и земель и (или) земельных  участков, находящихся в частной собственности» от 21.02.2018 г.  № 121 _________________________________________5



2

«Каслинское лесничество», ЧОБУ «Уфалейское лесничество», а 
также с привлекаемыми в соответствии с Планом тушения лесных 
пожаров сил и средств организациями по выделению сил и средств 
для ликвидации лесных пожаров и их последствий;

2) обеспечить информирование населения о пожарной 
обстановке в лесах и действиях при угрозе и возникновении 
чрезвычайных ситуаций.

6. Сельскохозяйственным организациям, фермерским 
хозяйствам, частным лицам, имеющим сенокосные угодья, 
земельные паи, запрещено проведение сельхозпалов на участках 
не обеспеченных противопожарными мероприятиями, а также без 
согласования руководством ЧОБУ «Каслинское лесничество». 

7.Гражданам, находящимся на территории Каслинского 
муниципального района, обеспечить строгое соблюдение Правил 
пожарной безопасности в лесах РФ. В случае обнаружения лесного 
пожара немедленно сообщать о пожаре в ЧОБУ «Каслинское 
лесничество» (тел.8(35149) 2-23-17, 2-22-38) или оперативному 
дежурному единой дежурно-диспетчерской службы (тел.01, 112).

8. Отделу МВД России по Каслинскому району (Войщев Р.Д.) 
выделять силы и средства для охраны общественного порядка 
при тушении лесных пожаров и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, связанных с лесными пожарами, а также принимать 
исчерпывающие меры по установлению виновных в их 
возникновении.

9. Рекомендовать начальнику Каслинского цеха комплексного 
технического обслуживания ПАО «Ростелеком» Сергееву С.С. 
обеспечить в пожароопасный сезон бесперебойную работу 
телефонной связи, беспрепятственное прохождение информации 
о лесных пожарах по местному радио, в случае необходимости 
обеспечить предоставление работникам лесной охраны права 
внеочередного пользования имеющимися средствами связи.

10. Руководителям организаций, привлекаемых к тушению 
лесных пожаров по Плану тушения лесных пожаров на территории 
Каслинского муниципального района:

1) принять меры к оснащению лесопожарных команд 
противопожарным инвентарем из расчета лопата (грабли), ведро, 
метла на каждого члена команды, 1 топор на 5 чел., и обеспечить их 
готовность для ликвидации лесных пожаров;

2) при тушении пожаров выделять автотранспорт, оборудованный 
для перевозки людей;

3) в состав лесопожарных команд назначить людей, годных по 
состоянию здоровья, не моложе 18 лет, прошедших инструктаж по 
технике безопасности при тушении пожаров и обучение по технике 
и тактике тушения лесных пожаров;

4) по решению КЧС и ОПБ, в соответствии с заявкой ЧОБУ 
«Каслинское лесничество» организовать сбор в указанном месте 
лесопожарных команд в срок, составе и количестве, установленные 
оперативным планом;

5) назначить лицо, ответственное за подготовку, поддержание и 
оснащение лесопожарной команды. Копии приказов о назначении 
ответственных лиц предоставить в ЧОБУ «Каслинское лесничество», 
ЧОБУ «Уфалейское лесничество» и МУ «Гражданская защита 
Каслинского района» с указанием рабочего и домашнего 
телефонов ответственных лиц в срок до 23.04.2017.

11. Рекомендовать начальнику ФГКУ «8 ОФПС по Челябинской 
области» Жидкову А.В. оказывать незамедлительную помощь в 
ликвидации лесных пожаров по обращению ЧОБУ «Каслинское 
лесничество», арендаторов лесных участков.

12. Начальнику Управления образования администрации 
Каслинского муниципального района Быковой И.Б. обеспечить 
проведение в подведомственных учреждениях уроков - бесед по 
вопросам соблюдения правил пожарной безопасности в лесах.

13. Руководителям средств массовой информации Шубиной 
Т.Е., Ласькову В.А. регулярно освещать в средствах массовой 
информации вопросы, связанные с охраной лесов от пожаров.

14. Для принятия оперативных решений, создать комиссию по 
борьбе с лесными пожарами в составе:

Председатель комиссии – Колышев И.В., председатель КЧС и 
ОПБ  Каслинского муниципального района.

Члены комиссии:
Чабриков В.В. - руководитель ЧОБУ «Каслинское лесничество»;
Лукьянов А.П. - руководитель ЧОБУ «Уфалейское
                           лесничество»;
Грачев Ю.В. - начальник МУ «Гражданская защита
                         Каслинского района»;
Жидков А.В. - начальник ФКУ «8 ОФПС по Челябинской 
                         области»;
Серебряков С.В. – начальник ОНД №8;
Войщев Р.Д. - начальник ОМВД России по Каслинскому
                          району.
15. Управляющей делами администрации Каслинского 

муниципального района  (Шевкунова А.В.) опубликовать 
настоящее постановление в газете «Красное знамя».

16. Контроль и организацию исполнения настоящего 
постановления возложить на заместителя главы Каслинского 
муниципального района Горобца В.В.

Глава
Каслинского муниципального района                 И.В. Колышев

Постановление Администрации Каслинского Постановле-
ние Администрации Каслинского муниципального района  
«О внесении дополнений в перечень  спасательных служб  

гражданской обороны Каслинского муниципального 
района»  от 15.02.2018 № 102

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 12.02.1998 
г. №28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом 
от 21.12.1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
Постановлениями Правительства РФ от 30.12.2003 г. №794 «О 
единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», от 26.11.2007 №804 «Об утверждении 
Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», 
Приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении 
Положения об организации и ведении гражданской обороны в 
муниципальных образованиях и организациях», в целях организации 
и осуществления мероприятий по гражданской обороне и защите 
населения и территории Каслинского муниципального района от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
письмом ГУ МЧС России по Челябинской области от 30.05.2016 
№ 4662-8-16 «Об итогах КШУ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести дополнение в Перечень и состав спасательных служб 

гражданской обороны Каслинского района утвержденный 
постановлением администрации Каслинского муниципального 
района от 11.05.2016 № 249 «О создании спасательных служб 
гражданской обороны Каслинского муниципального района» (с 
изменениями от 07.02.2017 №84) (Приложение).

2. Руководителям созданной спасательной службы гражданской 
обороны Каслинского муниципального района в срок до 
12.03.2018 года:

1) разработать и согласовать с Муниципальным учреждением 
«Гражданская защита Каслинского муниципального района» 
Положение о соответствующей службе;

2) определить состав спасательной службы гражданской 
обороны, функциональные обязанности личного состава 
спасательной службы, провести занятие по организации 
выполнения задач по штатному предназначению, укомплектовать 
положенным имуществом и оборудованием.

3. Муниципальному учреждению «Гражданская защита 
Каслинского муниципального района» обеспечить оказание 
методической помощи спасательной службе гражданской 
обороны Каслинского муниципального района в разработке 
организационных документов.

4. Расходы на подготовку и проведение мероприятий, 
обеспечивающих готовность службы, осуществлять в порядке, 
определенном законодательством РФ.

5. Управлению делами администрации Каслинского 
муниципального района (Шевкунова А.В.) разместить 
на официальной сайте администрации  Каслинского 
муниципального района в сети  Интернет.

6. Организацию и контроль выполнения постановления оставляю 
за собой.

Глава 
Каслинского муниципального района                    И.В.Колышев

Приложение
Утвержден

постановлением администрации
Каслинского муниципального района

от 15.02.2018 №102          

Дополнение в ПЕРЕЧЕНЬ 
и состав спасательных служб гражданской обороны Каслинского 

муниципального района

№
п/п Наименование 

службы
База создания Руководитель

10 Служба защиты куль-
турных ценностей

Управление культуры 
администрации Кас-
линского муниципаль-
ного района

Начальник 
Управления 
культуры ад-
министрации 
Каслинского 
муниципально-
го района

Первый заместитель главы
Каслинского муниципального района                                         И.В. Ватолин

Постановление Администрации Каслинского муници-
пального района  «О назначении и проведении публичных 

слушаний по рассмотрению и  согласованию проекта 
планировки и проекта межевания территории»  

от 15.02.2018  № 103

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Уставом Каслинского муниципального района, 
Положением об организации и порядке проведения 
публичных слушаний  по проекту планировки и проекту 
межевания территории, утвержденным решением Собрания 
депутатов Каслинского муниципального района от 20.04.2017 



по обсуждению проекта планировки и проекта межевания 
территории площадью 14,8 га с. Клеопино, Каслинского 
района, Челябинской области. 
6. Комиссия обязана по запросам граждан предоставить 

информацию о ходе подготовки публичных слушаний в течение 
10 дней со дня поступления обращения.
7. По итогам проведения публичных слушаний готовится 

протокол и заключение публичных слушаний, которые 
подписываются членами комиссии по проведению публичных 
слушаний по проекту планировки и проекту межевания 
площадью 14,8 га с.Клеопино, Каслинского района, 
Челябинской области. 

Заместитель главы 
Каслинского муниципального района                Н.В. Шамардин

Постановление Администрации Каслинского муниципально-
го района  «О назначении и проведении публичных слуша-

ний  по рассмотрению и согласованию проекта планировки 
и проекта межевания территории» от 15.02.2018 № 104 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Уставом Каслинского муниципального района, 
Положением об организации и порядке проведения 
публичных слушаний  по проекту планировки и проекту 
межевания территории, утвержденным решением Собрания 
депутатов Каслинского муниципального района от 20.04.2017 
№147, Порядком подготовки документации по планировке 
территории разрабатываемой на основании решений органа 
местного самоуправления, утвержденным постановлением 
администрации Каслинского муниципального района 
от 15.03.2017 №142, с целью увеличения инвестиционной 
привлекательности территории села Клеопино
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекта планировки и 

проекта межевания территории площадью 9,0 га с.Клеопино, 
Каслинского района, Челябинской области на 26 марта 2018 
года на 15.00 часов в здании администрации Каслинского 
муниципального района (Челябинская область, Каслинский 
район, г.Касли, ул.Ленина, д.55).
2. Определить организатором публичных слушаний – отдел 

архитектуры и градостроительной деятельности администрации 
Каслинского муниципального района (Демидова Т.А.).
3. Утвердить:
1) Состав комиссии по проведению публичных слушаний 

по проекту планировки и проекту межевания территории 
(Приложение №1);
2) Порядок учета предложений и замечаний по проекту 

планировки и проекту межевания территории (Приложение 
№2).
4. Управлению делами администрации Каслинского 

муниципального района (Шевкунова А.В.) опубликовать 
настоящее постановление в печатном средстве массовой 
информации и разместить на сайте администрации 
Каслинского муниципального района в сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя главы Каслинского муниципального 
района Шамардина Н.В.

Глава
Каслинского муниципального района                    И.В. Колышев

 Приложение №1
 к постановлению администрации

Каслинского муниципального района
 от 15.02. 2018 г. № 104

Состав комиссии по проведению публичных слушаний по проекту 
планировки и проекту межевания территории площадью  9,0 га 
с.Клеопино, Каслинского района, Челябинской области

Заместитель главы 
Каслинского муниципального района –  Н.В. Шамардин

Начальник юридического отдела администрации
Каслинского муниципального района –   Н.В. Никифоров

Начальник отдела архитектуры и 
градостроительной деятельности администрации
Каслинского муниципального района –  Т.А. Демидова

Заместитель главы 
Каслинского муниципального района  –  Н.В. Шамардин

3

№147, Порядком подготовки документации по планировке 
территории разрабатываемой на основании решений органа 
местного самоуправления, утвержденным постановлением 
администрации Каслинского муниципального района 
от 15.03.2017 №142, с целью увеличения инвестиционной 
привлекательности территории села Клеопино

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекта планировки и 

проекта межевания территории площадью 14,8 га с. Клеопино, 
Каслинского района, Челябинской области на 26 марта 2018 
года на 16.00 часов в здании администрации Каслинского 
муниципального района (Челябинская область, Каслинский 
район, г.Касли, ул. Ленина, д. 55).
2. Определить организатором публичных слушаний – отдел 

архитектуры и градостроительной деятельности администрации 
Каслинского муниципального района (Демидова Т.А.).
3. Утвердить:
1) Состав комиссии по проведению публичных слушаний 

по проекту планировки и проекту межевания территории 
(Приложение №1);
2) Порядок учета предложений и замечаний по проекту 

планировки и проекту межевания территории (Приложение 
№2).
4. Управлению делами администрации Каслинского 

муниципального района (Шевкунова А.В.) опубликовать 
настоящее постановление в печатном средстве массовой 
информации и разместить на сайте администрации 
Каслинского муниципального района в сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя главы Каслинского муниципального 
района Шамардина Н.В.

Глава
Каслинского муниципального района                          И.В. Колышев

 
Приложение №1

 к постановлению администрации
Каслинского муниципального района

 от 15.02. 2018 г. № 103

Состав комиссии по проведению публичных слушаний 
по проекту планировки и проекту межевания территории 
площадью  14,8 га  с. Клеопино, Каслинского района, 
Челябинской области

Заместитель главы 
Каслинского муниципального района –  Н.В. Шамардин

Начальник юридического отдела администрации
Каслинского муниципального района –  Н.В. Никифоров

Начальник отдела архитектуры и 
градостроительной деятельности администрации
Каслинского муниципального района –  Т.А. Демидова

Заместитель главы 
Каслинского муниципального района – Н.В. Шамардин

Приложение №2
 к постановлению администрации

Каслинского муниципального района
 от 15.02.2018 г. № 103

Порядок учета предложений и замечаний по проекту 
планировки и проекту межевания территории площадью  14,8 
га  с. Клеопино, Каслинского района, Челябинской области

Граждане, проживающие на территории села Клеопино 
Григорьевского сельского поселения участвуют в обсуждении 
проекта планировки и проекта межевания площадью 14,8 га с. 
Клеопино, Каслинского района, Челябинской области. 
1. Путем внесения письменных предложений и замечания, для 

включения их в протокол публичных слушаний.
2. Письменные предложения и замечания граждан 

направляются в администрацию Каслинского муниципального 
района (Челябинская область, Каслинский район, г. Касли, 
ул. Ленина, д. 55, каб. 8) и должны содержать фамилию, имя, 
отчество, адрес места жительства. Предложения и замечания 
оформлять в виде текста.
3. Поступившие предложения и замечания систематизируются 

и представляются участникам публичных слушаний в составе 
материалов публичных слушаний.
4. Прием письменных предложений и замечаний по вопросам 

публичных слушаний заканчивается за три дня до заседания по 
вопросу публичных слушаний.
5. Население села Клеопино Григорьевского сельского 

поселения извещается через средства массовой 
информации о проведении заседания публичных слушаний 



4

Приложение №2
 к постановлению администрации

Каслинского муниципального района
 от 15.02.2018 г. № 104

Порядок учета предложений и замечаний по проекту 
планировки и проекту межевания территории площадью  9,0 га 
с.Клеопино, Каслинского района, Челябинской области

Граждане, проживающие на территории села Клеопино 
Григорьевского сельского поселения участвуют в обсуждении 
проекта планировки и проекта межевания площадью 9,0 га 
с.Клеопино, Каслинского района, Челябинской области. 
1. Путем внесения письменных предложений и замечания, для 

включения их в протокол публичных слушаний.
2. Письменные предложения и замечания граждан 

направляются в администрацию Каслинского муниципального 
района (Челябинская область, Каслинский район, г.Касли, 
ул.Ленина, д.55, каб.8) и должны содержать фамилию, имя, 
отчество, адрес места жительства. Предложения и замечания 
оформлять в виде текста.
3. Поступившие предложения и замечания систематизируются 

и представляются участникам публичных слушаний в составе 
материалов публичных слушаний.
4. Прием письменных предложений и замечаний по вопросам 

публичных слушаний заканчивается за три дня до заседания по 
вопросу публичных слушаний.
5. Население села Клеопино Григорьевского сельского 

поселения извещается через средства массовой 
информации о проведении заседания публичных слушаний 
по обсуждению проекта планировки и проекта межевания 
территории площадью 9,0 га с.Клеопино, Каслинского района, 
Челябинской области. 
6. Комиссия обязана по запросам граждан предоставить 

информацию о ходе подготовки публичных слушаний в течение 
10 дней со дня поступления обращения.
7. По итогам проведения публичных слушаний готовится 

протокол и заключение публичных слушаний, которые 
подписываются членами комиссии по проведению публичных 
слушаний по проекту планировки и проекту межевания 
площадью 9,0 га с.Клеопино, Каслинского района, Челябинской 
области. 

Заместитель главы 
Каслинского муниципального района                       Н.В. Шамардин

Постановление Администрации Каслинского муниципально-
го района «О назначении и проведении публичных слушаний 

по рассмотрению и согласованию внесения изменений в 
проект планировки и проект межевания улиц Бирюзовая,

Изумрудная, Солнечная в д. Знаменка, Каслинского района
по рассмотрению и согласованию внесения изменений» от 

21.02.2018  № 119

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Уставом Каслинского муниципального района, 
Положением об организации и порядке проведения 
публичных слушаний  по проекту планировки и проекту 
межевания территории, утвержденным решением Собрания 
депутатов Каслинского муниципального района от 20.04.2017 
№147, Порядком подготовки документации по планировке 
территории разрабатываемой на основании решений органа 
местного самоуправления, утвержденным постановлением 
администрации Каслинского муниципального района 
от 15.03.2017 №142, с целью увеличения инвестиционной 
привлекательности территории деревни Знаменка Каслинского 
района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по внесению изменений в 

проект планировки и проект межевания территории площадью 
9,4 га (земельные участки с кадастровыми номерами с 
74:09:0605018:232 – по 74:09:0605018:245, с 74:09:0605018:361 – 
по 74:09:0605018:377, с 74:09:0605018:346 – по 74:09:0605018:347, 
74:09:0605018:248, 74:09:0605018:344) улиц Бирюзовая, 
Изумрудная, Солнечная в д.Знаменка, Каслинского района, 
Челябинской области, утвержденный постановлением 
администрации Каслинского муниципального района от 
24.07.2017 №460, в части земельных участков площадью 5,4 га, 
по изменению их конфигурации на 26 марта 2018 года на 14.00 
часов в здании администрации Каслинского муниципального 
района (Челябинская область, Каслинский район, г.Касли, 
ул.Ленина, д.55).
2. Определить организатором публичных слушаний – отдел 

архитектуры и градостроительной деятельности администрации 
Каслинского муниципального района (Демидова Т.А.).
3. Утвердить:

1) Состав комиссии по проведению публичных 
слушаний по внесению изменений в проект 

планировки и проект межевания территории площадью 
9,4 га (земельные участки с кадастровыми номерами с 
74:09:0605018:232 – по 74:09:0605018:245, с 74:09:0605018:361 – 
по 74:09:0605018:377, с 74:09:0605018:346 – по 74:09:0605018:347, 
74:09:0605018:248, 74:09:0605018:344) улиц Бирюзовая, 
Изумрудная, Солнечная в д.Знаменка, Каслинского района, 
Челябинской области, утвержденный постановлением 
администрации Каслинского муниципального района от 
24.07.2017 №460, в части земельных участков площадью 5,4 га, 
по изменению их конфигурации (Приложение №1);
2) Порядок учета предложений и замечаний по внесению 

изменений в проект планировки и проект межевания территории 
площадью 9,4 га (земельные участки с кадастровыми 
номерами с 74:09:0605018:232 – по 74:09:0605018:245, с 
74:09:0605018:361 – по 74:09:0605018:377, с 74:09:0605018:346 – 
по 74:09:0605018:347, 74:09:0605018:248, 74:09:0605018:344) улиц 
Бирюзовая, Изумрудная, Солнечная в д.Знаменка, Каслинского 
района, Челябинской области, утвержденный постановлением 
администрации Каслинского муниципального района от 
24.07.2017 №460, в части земельных участков площадью 5,4 
га, по изменению их конфигурации Бирюзовая, Изумрудная, 
Солнечная в д.Знаменка, Каслинского района, Челябинской 
области (Приложение №2).
4. Управлению делами администрации Каслинского 

муниципального района (Шевкунова А.В.) опубликовать 
настоящее постановление в печатном средстве массовой 
информации и разместить на сайте администрации 
Каслинского муниципального района в сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя главы Каслинского муниципального 
района Шамардина Н.В.

Глава
Каслинского муниципального района                          И.В. Колышев

Приложение №1
 к постановлению администрации

Каслинского муниципального района
 от 21.02. 2018 г. № 119

Состав комиссии по проведению публичных слушаний 
по внесению изменений в проект планировки и проект 
межевания территории площадью 9,4 га (земельные 
участки с кадастровыми номерами с 74:09:0605018:232 – по 
74:09:0605018:245, с 74:09:0605018:361 – по 74:09:0605018:377, 
с 74:09:0605018:346 – по 74:09:0605018:347, 74:09:0605018:248, 
74:09:0605018:344) улиц Бирюзовая, Изумрудная, Солнечная 
в д.Знаменка, Каслинского района, Челябинской области, 
утвержденный постановлением администрации Каслинского 
муниципального района от 24.07.2017 №460, в части земельных 
участков площадью 5,4 га, по изменению их конфигурации

Заместитель главы 
Каслинского муниципального района -  Н.В. Шамардин

Начальник юридического отдела администрации
Каслинского муниципального района –  Н.В. Никифоров

Начальник отдела архитектуры и 
градостроительной деятельности администрации
Каслинского муниципального района -  Т.А. Демидова

Заместитель главы 
Каслинского муниципального района  -  Н.В. Шамардин

Приложение №2
 к постановлению администрации
Каслинского муниципального 119

Порядок учета предложений и замечаний по внесению 
изменений в проект планировки и проект межевания территории 
площадью 9,4 га (земельные участки с кадастровыми 
номерами с 74:09:0605018:232 – по 74:09:0605018:245, с 
74:09:0605018:361 – по 74:09:0605018:377, с 74:09:0605018:346 – 
по 74:09:0605018:347, 74:09:0605018:248, 74:09:0605018:344) улиц 
Бирюзовая, Изумрудная, Солнечная в д.Знаменка, Каслинского 
района, Челябинской области, утвержденный постановлением 
администрации Каслинского муниципального района от 
24.07.2017 №460, в части земельных участков площадью 5,4 га, 
по изменению их конфигурации
Граждане, проживающие на территории д. Знаменка 

Каслинского района участвуют в обсуждении  внесения 
изменений в проект планировки и проект межевания территории 
площадью 9,4 га (земельные участки с кадастровыми 
номерами с 74:09:0605018:232 – по 74:09:0605018:245, с 
74:09:0605018:361 – по 74:09:0605018:377, с 74:09:0605018:346 – 
по 74:09:0605018:347, 74:09:0605018:248, 74:09:0605018:344) улиц 



5

Бирюзовая, Изумрудная, Солнечная в д.Знаменка, Каслинского 
района, Челябинской области, утвержденный постановлением 
администрации Каслинского муниципального района от 
24.07.2017 №460, в части земельных участков площадью 5,4 га, 
по изменению их конфигурации. 
1. Путем внесения письменных предложений и замечания, для 

включения их в протокол публичных слушаний.
2. Письменные предложения и замечания граждан 

направляются в администрацию Каслинского муниципального 
района (Челябинская область, Каслинский район, г.Касли, 
ул.Ленина, д.55, каб.8) и должны содержать фамилию, имя, 
отчество, адрес места жительства. Предложения и замечания 
оформлять в виде текста.
3. Поступившие предложения и замечания систематизируются 

и представляются участникам публичных слушаний в составе 
материалов публичных слушаний.
4. Прием письменных предложений и замечаний по вопросам 

публичных слушаний заканчивается за три дня до заседания по 
вопросу публичных слушаний.
Население д.Знаменка Каслинского района извещается через 

средства массовой информации о проведении заседания 
публичных слушаний по обсуждению внесения изменений в 
проект планировки и проект межевания территории площадью 
9,4 га (земельные участки с кадастровыми номерами с 
74:09:0605018:232 – по 74:09:0605018:245, с 74:09:0605018:361 – 
по 74:09:0605018:377, с 74:09:0605018:346 – по 74:09:0605018:347, 
74:09:0605018:248, 74:09:0605018:344) улиц Бирюзовая, 
Изумрудная, Солнечная в д.Знаменка, Каслинского района, 
Челябинской области, утвержденный постановлением 
администрации Каслинского муниципального района от 
24.07.2017 №460, в части земельных участков площадью 5,4 га, 
по изменению их конфигурации.
5. Комиссия обязана по запросам граждан предоставить 

информацию о ходе подготовки публичных слушаний в течение 
10 дней со дня поступления обращения.
6. По итогам проведения публичных слушаний готовится 

протокол и заключение публичных слушаний, которые 
подписываются членами комиссии по проведению публичных 
слушаний  по внесению изменений в проект планировки и 
проект межевания территории площадью 9,4 га (земельные 
участки с кадастровыми номерами с 74:09:0605018:232 – по 
74:09:0605018:245, с 74:09:0605018:361 – по 74:09:0605018:377, 
с 74:09:0605018:346 – по 74:09:0605018:347, 74:09:0605018:248, 
74:09:0605018:344) улиц Бирюзовая, Изумрудная, Солнечная 
в д.Знаменка, Каслинского района, Челябинской области, 
утвержденный постановлением администрации Каслинского 
муниципального района от 24.07.2017 №460, в части земельных 
участков площадью 5,4 га, по изменению их конфигураци.

Заместитель главы 
Каслинского муниципального района               Н.В. Шамардин

Постановление Администрации Каслинского муниципально-
го района   «Об утверждении проекта планировки и  проек-

та межевания  территории» от 21.02. 2018  № 120

В соответствии с Градостроительным кодексом Россий-
ской Федерации, генеральным планом и правилами 
землепользования и застройки д.Григорьевка, утвержденными 
решением Совета депутатов Григорьевского сельского 
поселения от 08.04.2014 №96, с целью увеличения 
инвестиционной привлекательности территории деревни 
Григорьевка,  рассмотрев материалы проекта планировки 
и проекта межевания территории в границах кадастрового 
квартала 74:09:0607001, площадью 45,5 га д.Григорьевка, 
Каслинского района, Челябинской области, выполненного 
ООО «УСЭО», протокол и заключение публичных слушаний по 
проекту планировки и проекту межевания территории 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить проект планировки и проекта межевания 

территории в границах кадастрового квартала 74:09:0607001, 
площадью 45,5 га д.Григорьевка, Каслинского района, 
Челябинской области .
2. Отделу архитектуры и градостроительной деятельности 

администрации Каслинского муниципального района 
(Демидова Т.А.) проект планировки и проекта межевания 
территории разместить на официальном сайте администрации 
Каслинского муниципального района и в информационной 
системе обеспечения градостроительной деятельности.
3. Начальнику управления делами администрации Каслинского 

муниципального района Шевкуновой А.В. настоящее 
постановление опубликовать в периодическом сборнике 
«Официальный вестник Каслинского муниципального района» 
и разместить на официальном сайте администрации 
Каслинского муниципального района в сети Интернет.
4. Заявителям обеспечить публикацию проекта планировки 

и проекта межевания территории в средствах массовой 
информации, в течение семи дней со дня утверждения 
указанной документации.
5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы Каслинского муниципального 
района Шамардина Н.В.

Глава
Каслинского муниципального района            И.В. Колышев 

Постановление Администрации Каслинского муниципаль-
ного района  О внесении изменении в  административный 
регламент от 24.01.2018 №38  предоставления муниципаль-
ной услуги  «Перераспределение земель и (или) земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности или  
государственная собственность на которые не  разграни-
чена, и земель и (или) земельных  участков, находящихся в 

частной собственности»  от 21.02.2018 г.  № 121

В соответствии с Федеральным законом Российской 
Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие 
Земельного кодекса Российской Федерации», Гражданским 
кодексом Российской Федерации 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Перераспределение земель и 
(или) земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности или государственная собственность на 
которые не разграничена и земель и (или) земельных участков, 
находящихся в частной собственности», утвержденный 
постановлением администрации Каслинского муниципального 
района от 24.01.2018 №38 внести следующее изменения:
1.1. подпункт 4 пункта 7.2. административного регламента 

изложить в следующей редакции:
земельные участки образуются для размещения объектов 

капитального строительства, предусмотренных статьей 49 
ЗК РФ, в том числе в целях изъятия земельных участков для 
государственных или муниципальных нужд.
Объекты капитального строительства, предусмотренные 

статьей 49 ЗК РФ:
- объекты федеральных энергетических систем и объекты 

энергетических систем регионального значения;
- объекты использования атомной энергии;
- объекты обороны страны и безопасности государства, в 

том числе инженерно-технические сооружения, линии связи 
и коммуникации, возведенные в интересах защиты и охраны 
Государственной границы Российской Федерации;
- объекты федерального транспорта, объекты связи 

федерального значения, а также объекты транспорта, объекты 
связи регионального значения, объекты инфраструктуры 
железнодорожного транспорта общего пользования;
- объекты, обеспечивающие космическую деятельность;
- линейные объекты федерального и регионального значения, 

обеспечивающие деятельность субъектов естественных 
монополий;
- объекты систем электро-, газоснабжения, объекты систем 

теплоснабжения, объекты централизованных систем 
горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) 
водоотведения федерального, регионального или местного 
значения.
1.2. подпункт 7 пункта 11 административного регламента 

исключить.
1.3.  пункт 12.2. административного регламента дополнить 

подпунктом 2 изложенным в следующее редакции:
отказ в заключении соглашения о перераспределении 

земельных участков в случае, если площадь земельного 
участка, на который возникает право частной собственности, 
превышает площадь такого земельного участка, указанную 
в схеме расположения земельного участка или проекте 
межевания территории, в соответствии с которыми такой 
земельный участок был образован, более чем на 10 (десять) 
процентов. 
1.4. из пункта 54 административного регламента исключить: 
орган, предоставляющий муниципальную услугу, вправе 

оставить жалобу без ответа в следующих случаях: наличие в 
жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений, угроз 
жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также 
членов его семьи.
2. Управлению делами администрации Каслинского 

муниципального района (Шевкунова А.В.) настоящее 
постановление:
1) включить в регистр муниципальных правовых актов 

Каслинского муниципального района;



6

2) опубликовать в печатном средстве массовой информации. 
3. Отделу информационных систем администрации 

Каслинского муниципального района  (Ромалис К.А.) 
разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Каслинского муниципального района: www.
kasli.org.
4. Организацию исполнения настоящего постановления 

возложить на исполняющий обязанности председателя 
Комитета по управлению имуществом и земельным 
отношениям администрации Каслинского муниципального 
района Безроднову Н.А.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя главы Каслинского муниципального 
района Шамардина Н.В.

Глава
Каслинского муниципального района                   И.В.Колышев

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту планировки 

и проекту межевания территории в границах кадастрового 
квартала 74:09:0607001, площадью 45,5 га д. Григорьевка, 

Каслинского района, Челябинской области
12 февраля 2018 г. 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Уставом Каслинского муниципального 
района, Положением о порядке подготовки документации 
по планировке территории, утвержденным постановление 
администрации Каслинского муниципального района от 
15.03.2017 №142, Положением об организации и порядке 
проведения публичных слушаний по проекту планировки 
территории и проекту межевания территории, утвержденным 
решением Собрания депутатов Каслинского муниципального 
района от 20.04.2017 №147 и Постановлением администрации 
Каслинского муниципального района «О назначении и 
проведении публичных слушаний по рассмотрению и 
согласованию проекта планировки и проекта межевания 
территории» от 29.12.2017 года № 1057 состоялись публичные 
слушания.
С инициативой об утверждении проекта планировки и проекта 

межевания территории в границах кадастрового квартала 
74:09:0607001, площадью 45,5 га д.Григорьевка, Каслинского 
района, Челябинской области, в соответствии со ст. 46 
Градостроительного кодекса РФ, выступило заинтересованное 
лицо являющееся правообладателем земельных участков, в 
связи с чем, Главой Каслинского муниципального района были 
приняты решения о разработке документации по планировке 
территории (постановления администрации Каслинского 
муниципального района от 28.08.2017 № 547, 28.08.2017 №546, 
09.11.2017 №765).
Данное заключение подготовлено на основании протокола 

проведения публичных слушаний по проекту планировки и 
проекту межевания территории в границах кадастрового 
квартала 74:09:0607001, площадью 45,5 га д.Григорьевка, 
Каслинского района, Челябинской области.
Разработчиком проекта планировки и проекта межевания 

территории является: ООО «УСЭО».
Проект планировки и проект межевания территории был 

размещен на официальном Интернет-сайте Администрации 
Каслинского муниципального района. Адрес официального 
сайта Администрации: http://www. kasli.org.
В ходе проведения публичных слушаний на рассмотрение 

Комиссии обращений от физических и юридических лиц с 
12.01.2018 по 12.02.2018 г. включительно не поступало.
12.02.2015 г. в 15 часов 00 минут в здании администрации 

Каслинского муниципального района по адресу: Челябинская 
область, г.Касли, ул.ленина, д.55, прошли публичные слушания 
по проекту планировки и проекту межевания территории, в 
которых приняли участие 5 человек.
На публичных слушаниях был представлен проект планировки 

и проект межевания территории в границах кадастрового 
квартала 74:09:0607001, площадью 45,5 га д.Григорьевка, 
Каслинского района, Челябинской области, участники 
публичных слушаний обсуждали документацию по планировке 
территории с демонстрацией графических материалов. 
После  проект планировки и проект межевания территории был 
вынесен на обсуждение участников публичных слушаний.
Участники слушаний могли задать свои вопросы письменно 

или устно и выступить с критическими замечаниями. Замечания 
и предложения по проекту озвученные при выступлении и ответы 
на них приведены в протоколе по публичным слушания.
Заслушав и обсудив доклад и выступление, участники 

публичных слушаний решили:
1) рекомендовать заявителю получить технические 

условия для присоединения к инженерным сетям и изменить 
вид разрешенного использования земельных участков, 
предназначенных для проезда (прохода), с «для ведения 
личного подсобного хозяйства» на «для общего пользования 
(уличная сеть)» и передать их в собственность органов местного 
самоуправления; 
2) публичные слушания по проекту планировки и проекту 

межевания территории признать состоявшимися;
3) одобрить проект планировки и проект межевания 

территории;
4) представить проект планировки и проект межевания 

территории, настоящее заключение и протокол проведения 
публичных слушаний Главе Каслинского муниципального 
района для принятия решения, предусмотренного частью 13 
статьи 46 Градостроительного кодекса РФ;
5) рекомендовать Главе Каслинского муниципального 

района рассмотреть и утвердить проект планировки и проект 
межевания территории;
6) опубликовать настоящее заключение в печатном средстве 

массовой информации и разместить на официальном 
Интернет-сайте Администрации Каслинского муниципального 
района. Адрес официального сайта Администрации: http://
www. kasli.org.

Заместитель главы 
Каслинского муниципального района –  Н.В. Шамардин

Начальник отдела архитектуры и 
градостроительной деятельности администрации
Каслинского муниципального района - Т.А. Демидова

РЕШЕНИЕ об учреждении средства массовой информации – 
периодического печатного издания «Периодический сборник 

«Официальный вестник Каслинского муниципального 
района»  от «21» декабря 2017 года №221

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 17 Федерального 
закона  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 7 Закона Российской Федерации от 
27.12.1991 №2124-1 «О средствах массовой информации», 
Уставом Каслинского муниципального района и в целях 
более широкого информирования населения Каслинского 
муниципального района  о деятельности органов местного 
самоуправления Каслинского муниципального района
 
Собрание депутатов Каслинского муниципального района 

РЕШАЕТ:

1. Учредить средство массовой информации - 
периодическое печатное издание «Периодический сборник 
«Официальный вестник Каслинского муниципального 
района»  для опубликования муниципальных правовых 
актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов 
по вопросам местного значения, доведения до сведения 
жителей Каслинского муниципального района официальной 
информации о социально-экономическом и культурном 
развитии Каслинского муниципального района, о развитии 
его общественной инфраструктуры и иной официальной 
информации.
Полное фирменное наименование: «Периодический сборник 

«Официальный вестник Каслинского муниципального района».
Официальное сокращенное наименование: «Периодический 

сборник «Официальный вестник КМР».
2. «Периодический сборник «Официальный вестник 

Каслинского муниципального района» как печатное 
издание органов местного самоуправления Каслинского 
муниципального района в соответствии со статьей 12 Закона 
Российской Федерации от 27 декабря 1991 №2124-1 «О средствах 
массовой информации» освобождается от регистрации в 
Министерстве по делам печати, телерадиовещания и средств 
массовой информации.
3. Определить, что учредителями периодического печатного 

издания «Периодический сборник «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района» являются:
- Собрание депутатов Каслинского муниципального района;
- Администрация Каслинского муниципального района. 
4. Установить местонахождение редакции периодического 

печатного издания «Периодический сборник «Официальный 
вестник Каслинского муниципального района»: 456830, 
Челябинская область, г.Касли, ул.Ленина, д.55, каб.47.
 5. Учредителям периодического печатного издания 

«Периодический сборник «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района» заключить договор 
о соучредительстве, определяющий их взаимные права, 
обязанности, ответственность, порядок, условия и юридические 



7

последствия изменения состава соучредителей, процедуру 
разрешения споров между ними.
 6. В соответствии со статьей 20 Закона Российской Федерации от 

27 декабря 1991 №2124-1 «О средствах массовой информации» 
учредителям заключить договор с главным редактором 
периодического печатного издания «Периодический сборник 
«Официальный вестник Каслинского муниципального района».
7. Организация создания и осуществление деятельности 

редакции периодического печатного издания «Периодический 
сборник «Официальный вестник Каслинского муниципального 
района» является расходным обязательством бюджета 
Каслинского муниципального района.
8. Настоящее решение опубликовать в газете «Красное знамя». 
9. Настоящее решение вступает в силу с момента его 

подписания.
10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Председателя Собрания депутатов Каслинского муниципального 
района Лобашову Л.А.

Председатель Собрания депутатов
Каслинского муниципального района                    Л.А. Лобашова

Договор о соучредительстве периодического печатного 
издания «Периодический сборник  «Официальный вестник  

Каслинского муниципального района»   01 января 2018 г

Собрание депутатов Каслинского муниципального района, 
в лице Председателя Лобашовой Ларисы Александровны, 
действующей на основании Устава Каслинского муниципального 
района и 
Администрация Каслинского муниципального района, в 

лице главы Каслинского муниципального района Колышева 
Игоря Владиславовича, действующего на основании Устава 
Каслинского муниципального района, именуемые в 
дальнейшем Соучредители средства массовой информации, 
руководствуясь законодательством Российской Федерации, 

заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Настоящий договор определяет взаимоотношения 

Соучредителей в процессе создания и обеспечения 
последующей деятельности средства массовой информации 
– периодического печатного издания - «Периодический сборник 
«Официальный вестник Каслинского муниципального района» 
(далее – Печатное издание).
1.2.Средство массовой информации:
Название средства массовой информации: периодическое 

печатное издание «Периодический сборник «Официальный 
вестник Каслинского муниципального района»;
Язык: русский.
Адрес редакции: 456830, Челябинская область, г.Касли, 

ул.Ленина, д.55, каб.47.
Форма периодического распространения массовой 

информации: периодическое печатное издание.
Предполагаемая территория распространения продукции: 

Каслинский муниципальный район.
Тематика: опубликование  муниципальных правовых актов, 

обсуждения проектов муниципальных правовых актов по 
вопросам местного значения, доведения до сведения 
жителей Каслинского муниципального района официальной 
информации о социально-экономическом и культурном 
развитии Каслинского муниципального района, о развитии 
его общественной инфраструктуры и иной официальной 
информации.
Предполагаемая периодичность выпуска: один раз в неделю – 

четверг.
Количество экземпляров: не более 999 шт.
Источники финансирования: бюджет Каслинского 

муниципального района.
1.3. Для реализации деятельности Печатного издания 

Соучредители:
- создают Собрание соучредителей Печатного издания;
- несут расходы, связанные с созданием и деятельностью 

Печатного издания.
2.Цель договора.
2.1. Целью настоящего договора является создание Печатного 

издания для опубликования муниципальных правовых актов, 
обсуждения проектов муниципальных правовых актов по 
вопросам местного значения, доведения до сведения 
жителей Каслинского муниципального района официальной 
информации о социально-экономическом и культурном 
развитии Каслинского муниципального района, о развитии 
его общественной инфраструктуры и иной официальной 
информации.

3. Права и обязанности.
3.1. Соучредители имеют следующие права и обязанности:
3.1.1. Собрание депутатов Каслинского муниципального 

района:
1) передает в редакцию Печатного издания материалы, 

подлежащие опубликованию;
2) осуществляет контроль за деятельностью редакции 

Печатного издания;
3) предоставляет муниципальное имущество для 

осуществления деятельности редакции Печатного издания;
4) формирует состав Собрания учредителей в соответствии с 

пунктом 4 настоящего соглашения.
3.1.2. Администрация Каслинского муниципального района:
1) передает в редакцию Печатного издания материалы, 

подлежащие опубликованию;
2) осуществляет контроль за деятельностью редакции 

Печатного издания;
3) осуществляет финансирование расходов деятельности 

редакции Печатного издания;
4) от имени редакции заключает договоры на осуществление 

деятельности редакции Печатного издания;
5) предоставляет муниципальное имущество для 

осуществления деятельности редакции Печатного издания;
6) формирует состав Собрания учредителей в соответствии с 

пунктом 4 настоящего соглашения.
3.2. Соучредители имеют право бесплатно выпускать 

сообщения, заявления, материал от имени Учредителя и (или) 
Соучредителей. При этом максимальные объемы выпусков 
сообщения, заявления, материала распределяются между 
Соучредителями в равных пропорциях.
4. Собрание учредителей
4.1. Собрание учредителей формируется из числа учредителей 

и\или их представителей в составе не менее четырех человек.
При формировании Собрания учредителей половина её 

членов назначается Собранием депутатов Каслинского 
муниципального района, а другая половина –  администрацией 
Каслинского муниципального района путем издания 
соответствующих распоряжений.
4.2. Собрание учредителей выполняет следующие функции: 
1) утверждает Устав редакции Печатного издания, либо 

заменяющий его документ (договор с главным редактором), 
вносит в него изменения и дополнения;
2) назначает главного редактора Печатного издания;
3) определяет объем финансирования деятельности Печатного 

издания; 
4) определяет тираж и периодичность Печатного издания;
5) определяет и утверждает список точек распространения 

Печатного издания;
6) содействует в организации финансовой и материально-

технической базы деятельности Печатного издания;
6) осуществляет контроль за деятельностью редакции 

Печатного издания;
7) оказывает иное содействие редакции для осуществления 

ею своей деятельности.
5. Ответственность
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение 

обязанностей, предусмотренных настоящим договором, 
Соучредители несут ответственность в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации.
6. Прочие условия.
6.1. Деятельность Печатного издания может быть прекращена 

или приостановлена только по единогласному решению 
Соучредителей либо судом, по основаниям, предусмотренным 
действующим законодательством  Российской Федерации.
6.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим 

договором, Соучредители руководствуются действующим 
законодательством Российской Федерации, в частности 
Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом РФ 
«О средствах массовой информации», Уставом Каслинского 
муниципального района.
7. Заключительные положения.
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его 

подписания Соучредителями, составлен в 2-х экземплярах, 
имеющих одинаковую юридическую силу.
7.2. Все изменения и дополнения к настоящем договору 

оформляется письменным соглашением Соучредителей.
7.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению 

Соучредителей или в порядке, предусмотренном действующим 
законодательством Российской Федерации.

Собрание депутатов
Каслинского муниципального района
456830 г.Касли, ул.Ленина, д.55, каб.46
т.8(35149)2-13-19
л/с №03167905805



8

в Финансовое управление 
администрации КМР
КПП 745901001
ИНН 7409006974
БИК 047501001
ОКАТО 75226000000

Председатель Собрания депутатов
Каслинского муниципального района               Л.А. Лобашова

Администрация 
Каслинского муниципального района 
456830 г.Касли, ул. Ленина, д.55
т. 8(35149)2-22-42
ИНН 7409001630 
КПП 745901001
БИК 047501001 
Р/сч 40204810600000000178 Отделение Челябинск г.Челябинск 

л/с 031668054ОБ

Глава 
Каслинского муниципального района                   И.В. Колышев

ПРОТОКОЛ Собрания учредителей периодического 
печатного издания «Периодический сборник

 «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района»  13.02.2018г.

Члены Собрания учредителей:
Колышев И.В. – глава Каслинского муниципального района;
Ватолин И.В. – первый заместитель главы Каслинского 

муниципального района;
Лобашова Л.А. – председатель Собрания депутатов 

Каслинского муниципального района;
Ласьков Д.В. – специалист по информационной политике 

отдела организационной и контрольной работы аппарата 
Собрания депутатов Каслинского муниципального района.

1. О назначении главного редактора.
Колышев И.В.: предлагаю назначить главным редактором 

Официального вестника КМР Ласькова Дмитрия Валерьевича.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: Главным редактором периодического печатного 

издания «Периодический сборник «Официальный вестник КМР» 
назначить Ласькова Д.В. Собранию учредителей подготовить 
для подписания договор с главным редактором.

2. Об определении периодичности и тиража Печатного 
издания.
Ватолин И.В.: предлагаю определить тираж печатного издания 

в количестве не менее 200 экз. и не более 999, периодичность – 
предположительно не реже 1 р/месяц.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: выпуск периодического издания производить не реже 

одного раза в месяц тиражом не менее 200 экз.

3. Об определении точек распространения печатного издания.
Соучредители периодического печатного издания обсудили 

перечень точек распространения Официального вестника с 
целью ознакомления жителей с  нормативными правовыми 
актами и официальными сообщениями Собрания депутатов 
Каслинского муниципального района и администрации 
Каслинского муниципального района.
Решили: Утвердить прилагаемый перечень точек 

распространения.

__________________И.В. Колышев

__________________И.В. Ватолин

___________________Л.А. Лобашова

___________________Д.В. Ласьков

Приложение к протоколу 
Собрания учредителей 

периодического печатного издания 
«Периодический сборник 

«Официальный вестник 
Каслинского муниципального района»

от 13.02.2018 №1
Перечень организаций и учреждений, а также отраслевых 
(функциональных) органов и структурных подразделений 

администрации КМР для  распространения периодического 
сборника нормативных правовых актов и официальных 

сообщений Собрания депутатов и администрации Каслинского 
муниципального района «Официальный вестник Каслинского 

муниципального района»:

№ 
п/п Наименование организации

Коли-
чество 
экземп-
ляров

1. Администрации городских и сельских поселений 
Каслинского муниципального района

110

2. Администрация Каслинского муниципального 
района

12

3. Архивный отдел администрации Каслинского 
муниципального района

2

4. Библиотеки Каслинского муниципального района 46

5. Депутатский центр ВПП «Единая Россия» 2

6. Каслинская городская прокуратура 2

7. Каслинский отдел Управления Росреестра по 
Челябинской области

13

8.  Каслинский филиал ФКУ УИИ ГУФСИН России по 
Челябинской области

1

9.  МРИ ФНС № 20 по Челябинской области 3

10. МУ «Комплексный центр соц.обслуживания 
населения»

5

11. МФЦ КМР 2

12. Общественная организация «Память сердца» 1

13. Общественная палата Каслинского 
муниципального района

2

14. Общественная приемная Губернатора 
Челябинской области

1

15. Общество инвалидов 1

16. Общество слепых 1

17. Отдел ЗАГС администрации Каслинского 
муниципального района

1

18. Отдел МВД России по Каслинскому району 3

19. Отделение партии «Справедливая Россия» 1

20. Отделение партии КПРФ 1

21. Отделение партии ЛДПР 1

22. Следственный отдел по г.Касли 2

23. Собрание депутатов Каслинского 
муниципального района

20

24. Совет ветеранов Каслинского муниципального 
района

5

25. Советы депутатов городских и сельских поселений 
Каслинского муниципального района

22

26. Управление пенсионного фонда России в 
Каслинском районе

2

27. УСЗН, УК,УО,ФУ,КУИЗО,УСИ, КСП 7

28.  ФГКУ «8 отряд ФПС по ЧО» 1

29.  Центр занятости г. Касли 2

30. Библиотеки образовательных учреждений 
Каслинского муниципального района

28

«Периодический сборник «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района»  

Учредители: Собрание депутатов Каслинского муниципального района в лице 
Председателя Лобашовой Л.А. и Администрация Каслинского муниципального 

района в лице главы Каслинского муниципального района Колышева И.В.
Главный редактор: Ласьков Д.В.       

тел. 8(35149)2-15-36, 2-13-19, 2-23-47 (факс)
E-mail: sob_deputat@mail.ru

Отпечатано в типографии АО «Радий», ИНН: 7409002190, 
КПП: 745901001, ул. Свердлова, 83, тел. 8(35149)2-12-74.

e-mail: RadTipograf@yandex.ru
Тираж: 300 экз. Подписано в печать 22.02.2018 

Время подписания по графику 16:00, 
фактически 16:00 Выход в свет 26.02.2018 

Периодический сборник распространяется бесплатно 
на территории Каслинского муниципального района


